22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dușul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Ună esemplară 5 cr. v. a. sau
15 bani.
Atât abonamentele cât și
inserțiunile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 79.—Anul LIV.

Brașov, Duminecă 7 (19) Aprilie.

1891.

Nou abonament la „GAZETA TRANSILVANIEI“.

Cu 1 Aprilie 1891 stilul vechiu
s'a deschis nou abonament, la care in-
vităm pe toți amicii și sprizitorii fidei noastre.

Prețul abonamentului

Pentru Austro-Ungaria: pe trei luni 3 fl.
pe șase luni 6 fl., pe un an 12 fl.

Schimbare de garnisonă. După cum se anunță, regimentul de infanterie Nr. 2 „Alexandru I, împăratul Rusiei“ din locu, va fi transferat la Viena; er regimentul de husari Nr. 2, „Nicolae mare duce de Rusia“ va fi transferat la Sibiu.

Operă în Brașov. Duminecă în 7 (19) Aprilie 1891 se va reprezenta pe scena teatrului de aici opera romantică în 4 acte „Der Freischütz“, muzica de Carol Maria Weber, în beneficiul registratorului și a școlentului cântăreț Teodor Rix.

lubileul Academiei române.